1

ПРОТОКОЛ № 2/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «10» января 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Семынин О. В., член Совета Ассоциации, Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

IA.    Избрание Председательствующего Совета.

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «Нанотехсинтез», ООО «ТЕРРАСТРОЙ».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«Нанотехсинтез», ООО «ТЕРРАСТРОЙ».

III. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Эксперт», ООО

«ИЖТЕХСТРОЙ».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «ИЖТЕХСТРОЙ».

V.      Об установлении членских взносов:  ООО «Нанотехсинтез»

По первому вопросу (A) выступил член Совета Чокина Г.И., который предложил в связи с отсутствием

Председателя Совета Ассоциации Жакова Сергея Дмитриевича избрать Председательствующим Совета

Ассоциации Еремину Ларису Леонидовну. Иных кандидатур не поступало.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

Заседание открыла Председательствующий Совета Ассоциации Еремина Лариса Леонидовна,  которая

предложила избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «Нанотехсинтез», ООО «ТЕРРАСТРОЙ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №2/17 от 09 января 2017 г.)

2

 1.1.  ООО «Нанотехсинтез» (ИНН 7811598803) 193318, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Ванеева, д.10, лит.Б, оф.104, Генеральный директор Морозов Николай Константинович.

 1.2.  ООО «ТЕРРАСТРОЙ» (ИНН 7813561238) 195220, РФ, г. Санкт-Петербург,

пр.Гражданский, д. 22, литер А, Генеральный директор Степанов Алексей Николаевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО

«Нанотехсинтез», ООО «ТЕРРАСТРОЙ», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации

СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «Нанотехсинтез», ООО «ТЕРРАСТРОЙ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №2/17 от 09 января 2017 г.)

 2.1.  ООО «Нанотехсинтез» (ИНН 7811598803) 193318, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Ванеева, д.10, лит.Б, оф.104, Генеральный директор Морозов Николай Константинович.

 2.2.  ООО «ТЕРРАСТРОЙ» (ИНН 7813561238) 195220, РФ, г. Санкт-Петербург,

пр.Гражданский, д. 22, литер А, Генеральный директор Степанов Алексей Николаевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующей организации: ООО

«Нанотехсинтез», согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

 В представленных материалах следующей организации: ООО «ТЕРРАСТРОЙ», имеются

замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем

предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данной организации до

устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 3.1.  ООО «Эксперт» №0726.01-2013-3810330450-С-221 от 20 июня 2013 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

 Также выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил прекратить

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с прекращением членства - добровольным выходом

из СРО в соответствии с п. 5 ч.15 ст. 55.8 ГрадКодекса РФ:

 3.2.  ООО «ИЖТЕХСТРОЙ» №0901.01-2014-1831169368-С-221 от 10 декабря 2014 г.

3

 Информация принята к сведению.

IV. По четвертому вопросу Чокина Г. И. сообщил о поступлении в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей" оригинала заявления о добровольном выходе из состава членов

Ассоциации:

 4.1.  ООО «ИЖТЕХСТРОЙ» (ИНН 1831169368) 426069 Удмуртская респ., г. Ижевск, ул.

7-я Подлесная, д. 71, Директор Борисов Григорий Григорьевич.

 Информация принята к сведению.

V.  По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на основании

положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый год членства

для ООО «Нанотехсинтез» (ИНН 7811598803).

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

IА.          Избрать Председательствующим Совета Ассоциации Еремину Ларису Леонидовну.

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Нанотехсинтез» (ИНН 7811598803)

 1.2.  ООО «ТЕРРАСТРОЙ» (ИНН 7813561238)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «Нанотехсинтез»,

согласно поданному заявлению.

 Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «ТЕРРАСТРОЙ»

III. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 3.1.  ООО «Эксперт» №0726.01-2013-3810330450-С-221 от 20 июня 2013 г.

 Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства данной

организации в Ассоциации на основании п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ:

 3.2.  ООО «ИЖТЕХСТРОЙ» №0901.01-2014-1831169368-С-221 от 10 декабря 2014 г.

IV. Принять к сведению заявление о добровольном выходе из состава Ассоциации

следующей организации:

4

 4.1.  ООО «ИЖТЕХСТРОЙ» (ИНН 1831169368)

V. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый год

членства для ООО «Нанотехсинтез» (ИНН 7811598803).

Председательствующий Совета Ассоциации                             ____________________________

 Еремина Л. Л.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.